[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  420

30.05.2011

     г. Зерноград

О мерах по устранению нарушений, установленных

в ходе проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской

области контрольного мероприятия в муниципальном

образовании «Зерноградское городское поселение» в период

с 3.05. по 19.05.2011

Контрольно-счетной палатой Ростовской области в соответствии с программой проведения контрольного мероприятия по вопросам соблюдения условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета, целевого использования материальных ресурсов, финансовых средств, предоставленных для осуществления отдельных переданных государственных полномочий Ростовской области от 20 апреля 2011 года, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 30.12.2007 № 2155, распоряжением Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 20.04.2011 № 91, в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» с 03.05. по 19.05.2011г. было проведено контрольное мероприятие, в результате которого были установлены нарушения действующего законодательства, содержащего требования по учету и управлению бюджетными средствами, целевому и рациональному их использованию.

На основании акта проверки Контрольно-счетной палаты Ростовской области  от  19 мая 2011 и в целях устранения выявленных в ходе проведенных в Зерноградском городском поселении контрольных мероприятий, обеспечения надлежащего контроля за целевым использованием бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области при проведении в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» контрольного мероприятия с 03.05.2011 по 19.05.2011г. по соблюдению органами местного самоуправления Зерноградского городского поселения, входящего в состав Зерноградского района, согласно приложению.

2. Заместителю Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникову П.Е. в трехдневный срок представить предложения о наложении дисциплинарных взысканий на должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, допустивших нарушения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зерноградского

городского поселения

А.И. Платонов

	Утверждаю:

Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов _______________

                                                              30.05.2011
	Приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.05.2011 №  420

ПЛАН

Мероприятий  по устранению нарушений выявленных в ходе проверки контрольно-счетной палаты
Ростовской области

	№

п/п
	Мероприятие по устранению нарушений
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	4
	5

	1.
	 Осуществление текущего контроля при планировании бюджетных средств и совершении финансовых операций со средствами бюджета Зерноградского городского поселения
	постоянно
	Заведующий финансово-экономическим сектором Тихонова Т.А

	2.
	Подготовка нормативно правового акта о совершенствовании учета и ведения реестра муниципального имущества Зерноградского городского поселения
	Май 2011
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений Любимов А.В.

	3.
	Внести в реестр муниципальной собственности Зерноградского городского поселения объекты муниципальной собственности, подлежащих учету
	Май 2011
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений Любимов А.В.

	4.

	Подготовка постановления Администрации Зерноградского городского поселения «О внесении изменений в Постановление Главы Зерноградского городского поселения от 11.07.2007 № 689 « О внесении в реестр муниципального имущества Зерноградского городского поселения»

	Май 2011
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений Любимов А.В.

	5.
	Усиление контроля за выполнение арендаторами своих обязанностей по внесению арендных платежей за муниципальное имущество, с нарушением установленных договором сроков производить расчет пени за несвоевременную оплату по договору аренды за каждый день просрочки, направление уведомлений
	постоянно
	сектор имущественных и земельных отношений

	6.
	Анализ резерва пополнения доходной части бюджета Зерноградского городского поселения за счет эффективного использования муниципальной собственности, в частности  поступления земельного налога и арендной платы за землю
	постоянно
	сектор имущественных и земельных отношений

финансово-экономический сектор

	7.
	Усиление работы с налогоплательщиками по налоговым и неналоговым платежам в бюджет городского поселения и снижению образования задолженности
	постоянно
	финансово-экономический сектор

	8.
	Уточнение бюджетной классификации финансирования и расходования бюджетных средств по оплате услуг за размещение в средствах массовой информации информационных материалов
	Май 2011
	Заведующий финансово-экономическим сектором Тихонова Т.А

	9.
	Усиление работы по недопущению расхождений между утвержденной сметной документацией и фактически выполненными работами при строительстве, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности Зерноградского городского поселения
	постоянно
	Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Чепайкин  Е.Н.